
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О проведении практического тура муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по образовательному предмету основы 

безопасности и защиты Родины в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования 
Администрации города Ханты-Мансийска от 18 октября 2024 года № 849 
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории города 
Ханты-Мансийска», в целях проведения практического тура 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
образовательному предмету основы безопасности и защиты Родины

1. Утвердить состав судейской бригады практического тура 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
образовательному предмету основы безопасности и защиты Родины (далее 
-  МЭ ВсОШ по ОБЗР) в соответствии с приложением 1 к настоящему 
приказу.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина 
Николая Ивановича» (далее - МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.») 
Москвиной С.О.:

2.1. Обеспечить проведение 25-26 ноября 2024 года на базе МБОУ 
«СОШ № 6 им. Сирина Н.И.» (спортивный зал) практического тура МЭ 
ВсОШ по ОБЗР.

2.2. Направить 25-26 ноября 2024 года для сопровождения 
проведения практического тура МЭ ВсОШ по ОБЗР следующих 
педагогов:

от

ПРИКАЗЫВАЮ:



Иноземцеву Ирину Анатольевну, Машьянова Радимира Сергеевича; 
Жернову Елену Александровну, Сахабединова Рината Рамильевича, 
Милованова Дмитрия Игоревича, Смолина Романа Константиновича.

3. Руководителям подведомственных образовательных организаций 
(Карика В.В., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Фетисова И.В.) направить 25- 
26 ноября 2024 года с 09.30ч. до 18.00ч. в МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина 
Н.И.» (спортивный зал) для работы в составе судейской команды 
практического тура МЭ ВсОШ по ОБЗР педагогов, указанных в пункте 1 
настоящего приказа.

4. Руководителям подведомственных общеобразовательных 
организаций (Кузнецова Г.В., Репский В.М., Федулова Л.Н.) предоставить 
необходимое оборудование для проведения практического тура 
олимпиады в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на 
руководителей образовательных организаций (Карика В.В., Кузнецова 
Г.В., Репский В.М., Москвина С.О., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., 
Фетисова И.В.) в части касающейся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Г. Тыщенко



Приложение 1
к привру, Дегартамента образования
«■ы? f t  o ty * -  £ dy

Состав судейской бригады практического тура муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по образовательному предмету 

основы безопасности и защиты Родины в 2024/2025 учебном году

№
п/п

ФИО Образовательная организация

1. Омельчак Сергей Евгеньевич М БОУ СОШ  №  2
2. Петров К онстантин Сергеевич М БО У  «СО Ш  №  8»
3. Саидахмедов Рустам У лугбекович М БОУ «СО Ш  №  9»
4. Ш иш кин В ладимир В ладимирович М БУ ДО  «ЦДО П ерспектива»
5. Ш выдкий В ладислав А ртурович М БУ ДО  «ЦДО П ерспектива»
6. А ляба А лёна В ладим ировна М БУ ДО  «Ц ДО  П ерспектива»
7. М аркакова У льяна П авловна А У «Х анты -М ансийский технолого

педагогический колледж »
8. Чубарова П олина В икторовна А У «Х анты -М ансийский технолого

педагогический колледж »

Приложение 2 
к приказу Департамента образования

Список оборудования для проведения практического тура 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

образовательному предмету основы безопасности и защиты Родины в
2024/2025 учебном году

№
п\п

О борудование К-во 0 0
предоставляю щ ее

оборудование

М есто проведения Дата
предоставле

ния
оборудовани

я
1 Робот -

тренажер
«ГО Ш А »
(с новыми 
батарейками)

по 1
шт.

М БОУ 
СОШ  №  3 

М БОУ 
«СОШ  №  8»

М БО У  «СО Ш  №  6 
им. С ирина Н .И .» 
(спортивны й зал)

до 16.00ч. 
23 ноября 
2024 года

2 Робот -
тренажер
«М А КС И М »

1 шт. М БОУ 
СОШ  №  4

М БО У  «С О Ш  №  6 
им. С ирина Н .И .» 
(спортивны й зал)

3 Робот -
тренажер
«ГЛАШ А »

1 шт. М БОУ 
«СОШ  №  8»

М БО У  «СО Ш  №  6 
им. С ирина Н .И .» 
(спортивны й зал)

4 Ш ина 
лестничная 
транспортирово 
чная длинная

3 шт. М БОУ 
СОШ  №  4

М БОУ «С О Ш  №  6 
им. С ирина Н .И .» 
(спортивны й зал)


